

Tilskud fra Friluftsrådet, Covid-19 akutpulje til børns udeliv, juni 2020, Udlodningsmidler til Friluftsliv

Ansøger	Projekttitle	Projektbeskrivelse	Tilskud til ...
DDS Blackfoot Bloustrød	Udvidelse af uderum for børn i Bloustrød	Samarbejde med Bloustrød Skole om undervisning på spejdernes grund. Spejdergruppen har under corona-krisen udlånt sine udearealer til skolen. Udstyret vil være til brug for både skolen, spejdergruppen og konfirmander.	Borde-/bænkesæt, 25.000 kr.
DDS Ballerup Spejdergruppe	Udeskole for børn med særlige behov	Samarbejde med Engskolen om udeskole for specialskoleelever på spejdergrunden Pæremose Havn. Parterne udvikler i fællesskab et inspirationsmateriale til udeskoleaktiviteter. Udstyret vil også være til brug for spejderne samt andre skoler og institutioner i Ballerup og Egedal.	Snittekasse og samlingstelt, 16.900 kr.
Dragør Ungdomsskole	Grej til udeundervisning	Udstyr, der skal gøre det muligt for flere skoleklasser at flytte undervisningen ud i naturen. Som følge af den ekstraordinære corona-situation har alle klasser i Dragør Kommune forløb med Ungdomsskolen hver uge frem til sommerferien. Udstyret vil fremadrettet indgå som en del af grejbanken til brug for kommunens skoler.	Grej til naturundersøgelser, 39.800 kr.
Balmsoseskolen	Udvidelse af udeskoletilbuddet	Undervisning i skolehaver, natur og landbrug i samarbejde med Grantoftegaard. Projektet åbner for nye læringsaktiviteter, og gør det muligt for flere klasser og SFO'er at benytte sig af skolehaven. Projektet indgår i skolens arbejde med at implementere udeskole på alle klassetrin. Medarbejdere fra Grantoftegaard klargør jorden, indkøber afgrøder mv. og inddrages i undervisningen.	Skur, borde-/bænkesæt, redskaber og udstyr, 40.000 kr.
Fugleværnsfonden	Fugleforløb til skolebørn i Fredensborg	Udeundervisning om fugle og natur. Projektet er et samarbejde med Fredensborg Naturskole. Naturvejleder i Fugleværnsfonden og naturvejleder i Fredensborg Naturskole arbejder sammen med skolernes lærere om forløbet. I alt 4 skoleklasser deltager i pilotprojektet. Erfaringerne fra projektet vil indgå i udarbejdelsen af et mere permanent tilbud om natur- og fugleformidling for alle skoler i Fredensborg og andre kommuner.	Udstyr og parabler til fuglestemmer, 22.000 kr.
Humlebæk Skole	Aktiviteter i Coronaskoven	Undervisning og aktiviteter i naturen for skole, SFO og ungdomsskole. Projektet er et samarbejde med naturskolen. Lokalrådets borgere og foreninger vil kunne booke og afhente de mobile materialekasser fra skolens kontor.	Telte, undervisningsmaterialer, og ekstern løn til indretning af udearealet, 30.000 kr.

Tilskud fra Friluftsrådet, Covid-19 akutpulje til børns udeliv, juni 2020, Udlodningsmidler til Friluftsliv

Ansøger	Projektitel	Projektbeskrivelse	Tilskud til ...
Fredensborg Naturskole /S.I.V	Tentipi- "Vejr" at ta' med	Tipier til brug for skoler og daginstitutioners udeundervisning og naturaktiviteter. Tipierne indgår i naturskolens undervisning og vejledning i og om naturen. Udstyret skal imødekomme den større efterspørgsel, der opleves som følge af corona-situationen. Tipierne kan anvendes enten ved naturskolen eller i skolens/dagtilbuddets nærområde.	Tipier, 50.000 kr.
Ungdomsskolen UngFredensborg	Naturkunstprojekt m unge-til-børn-læring	Projekt, der skal uddanne unge fra socialt udsatte boligområder i naturkunst. De unge skal herefter undervise børn i naturkunst på camps og workshops. Projektet er et samarbejde med projekt Hjemme i Kunsten, Fredensborg Kommunes Fritidsbutik og Kokkedal SFO.	Materialer og eksterne undervisere, 13.000 kr.
Fjordlandsskolen	Edderfugleflokken –v.2.0	Inddragelse af kajak- og SUP-aktiviteter i undervisningen. Projektet er et samarbejde med Grejbanken ved Frederikssund Ungdomsskole og Slangerup Skole. Udstyret gør det muligt for flere - og yngre - elever at deltage i kajakaktiviteter som en del af undervisningen og fritidslivet. Parterne samarbejder om at udvikle fælles undervisningsmateriale, bruge hinanden som instruktører i undervisningen, og ved at elever fra Ungdomsskolen agerer rollemodeller for de yngre elever på mellemtrinnet.	Børnekajakker, vådragter, veste og trailer, 50.000 kr.
Naturstøttepunkt Hjortøgaard	Hjortøgaard har plads til børnene	Udarbejdelse af en praktisk vejledning, der skal gøre det nemt for kommunens skoler og daginstitutioner at benytte Hjortøgaard som base for læring og bevægelse i det fri. Projektet sker i samarbejde med Furesø Kommunes Skolelandbrug i Farum. Lærere og pædagoger tilbydes workshops med oplæring i praktisk udnyttelse af Hjortøgaards område, grej og faciliteter. Materialet tilpasses corona-restriktionerne, og udsendes til alle kommunens skoler og daginstitutioner.	Grafiker og tryk, 50.000 kr.
Den Grønne Planet	Udelivs-kit til børnehaver med naturmod	Udeaktiviteter for børnehavebørn i et samarbejde mellem naturvejleder og seks daginstitutioner i Gentofte. Udstyret skal gøre det nemmere for dagtilbuddene at inddrage natur og friluftsliv i hverdagen. Naturvejlederen annoncerer og videreformidler et udelivs-kit til kommunens øvrige institutioner, som køres ud til dem, der måtte ønske at låne det.	Trækvogne, telte, naturgrej, mobile toiletter mv., 45.000 kr.

Tilskud fra Friluftsrådet, Covid-19 akutpulje til børns udeliv, juni 2020, Udlokningsmidler til Friluftsliv

Ansøger	Projektitel	Projektbeskrivelse	Tilskud til ...
1.Klampenborg Spejder Gruppe	Udeliv for børn i skoler og dagtilbud	Udendørs undervisning i Søllerød Naturpark i samarbejde med lokale skoler og institutioner. Spejdergruppen udarbejder et koncept for undervisning i naturen, der kan tilpasses den enkelte klasse og lærerteam. Foreningen stiller sine faciliteter og ekspertise til rådighed for skoler og dagtilbud i lokalområdet.	Borde-/bænkesæt, tørreovn, rafter, shelter, grej til naturundersøgelser, 30.000 kr.
Munkeruphus	Udeskole & undervisningsforløb Fod Flugt	Undervisning og kreative workshops i Munkerup Park. Projektet er et samarbejde med Alme Skole, Gilbjergskolen, naturvejledere og billedkunstnere. Udeskolen vil være en fast del af det ugentlige skema på de to skoler. Munkeruphus stiller sine faciliteter samt kunstfaglige viden og erfaring til rådighed for skolerne.	Udstyr og faciliteter, 46.000 kr.
Hundested Skole	Orienteringsløb ved Hundested Skole	Udendørs undervisning med orienteringsløb på skolens areal og i Ullerup Skov. Projektet er et samarbejde med Tisvilde Hegn Orienteringsklub. Posterne er offentligt tilgængelige, og orienteringskort gøres frit tilgængelige via www.findveji.dk . Orienteringsløb vil indgå på alle klassetrin i såvel idrætsundervisningen som i andre fag.	Kort, poster, undervisningsmaterialer samt kursus for lærere, 45.000 kr.
Lynæs Sejl- og Kajakklub	Sejlads på skoleskemaet	Samarbejde med Halsnæs Lilleskole og Skolen ved Havet om undervisning i naturen. I august 2020 vil minimum 200 børn blive undervist i sejlklubben, og målsætningen er 500 børn per år henover en fire-ugers periode.	Optimistjoller, redningsveste, vandkikkerter, fiskenet mv., 44.300 kr.
Gurreparkens Børnehus	Ud i det fri uden corona	Naturaktiviteter i samarbejde med DUI - leg og virke Helsingør. Forældregruppen bidrager til at arrangere ture og aktiviteter i de nære naturområder. Institutionens børn får mulighed for at benytte foreningens naturgrund og hyttefaciliteter. Cykel og udstyr kan også benyttes af foreningen til dennes aktiviteter.	Ladcykel og udstyr, 30.000 kr.
Domea	Udendørs køkken til 'Skolehaven 2640'	Undervisningsforløb i skolehave. Projektet er et samarbejde mellem Den Boligsociale Helhedsplan for Charlott kvarteret og Fritidsklub 5'eren. Eleverne inddrages i byggeriet af udekøkkenet. Skolehaven danner afsæt for udeundervisning for de lokale folkeskoler.	Udekøkken med lavenergiovn, 40.000 kr.

Tilskud fra Friluftsrådet, Covid-19 akutpulje til børns udeliv, juni 2020, Udlodningsmidler til Friluftsliv

Ansøger	Projekttitle	Projektbeskrivelse	Tilskud til ...
Vejlebro skolen	Vilde Vidunderlige Ishøj	Undervisning i den nære natur i samarbejde med SFO og Ishøj Naturcenter. Erfaringer fra projektet samt udstyret vil blive delt med de øvrige skoler i kommunen. Udstyret vil efterfølgende blive administreret af naturcentret.	Kikkerter, kameraer, projektor mv., 40.000 kr.
Vesterbro Maduddeling	Ulm og Muld	Aktivitetsforløb i grønne områder for skoleelever på Vesterbro, København. Projektet sker i samarbejde med Vesterbro Lokaludvalg. Der afholdes i alt 37 værksteder for grupper af 10 - 15 elever og deres lærere.	Materialer og inspirationskatalog, 10.000 kr.
Clorofille	Tværfaglig Naturskole rute	Undervisningsmateriale, der skal gøre det nemt for skoler at flytte undervisningen ud i naturen på Amager Fælled. Materialet vil være frit tilgængeligt fra foreningens hjemmeside for skoler og andre interesserede. Mindst seks skoleklasser fra Ørestad Skole og Skolen på Islands Brygge deltager i projektet. Derudover afholdes workshop for naturformidlere og lærere.	Hæfte og materialer, 43.500 kr.
Københavns Skolehaver	Natur, friluftsliv og skolehave for børn	Udendørs aktiviteter og læring i samarbejde med Ellebjerg Skole og nærliggende daginstitutioner. Projektet skal imødekomme den større efterspørgsel, der opleves som følge af corona-situationen.	Tipi, friluftsudstyr, observationsstader og inventar, 45.000 kr.
Tagensbo Skole	Spejder på skoleskemaet	Samarbejde med FDF K33 om friluftsliv og udeskole ved Utterslev Mose. Grejet vil være til brug for både FDF-kredsen og skolens elever. Eleverne på Holberg Skole forventes også at være en del af målgruppen.	Udstyr til naturaktiviteter, 40.000 kr.
Miljøpunkt Amager	Mad, affald, genanvendelse og natur	Undervisningsforløb i Hørgårdens Byhave for elever på Peder Lykke Skolen. Aktiviteterne og erfaringer fra projektet videreføres i miljøpunktets årsplan, herunder miljøindsats i børnehøjde. Der samarbejdes med Mad og Miljø samt den lokale genbrugsstation.	Materialer, udstyr og ekstern underviser, 17.000 kr.
Miljøpunkt Østerbro	Spis dit Østerbro – udeskole i parken	Undervisning om byens spiselige natur for elever på Randersgade Skole. Udstyret og viden fra projektet vil indgå i lignende forløb for andre skoler. Samarbejdet med naturformidleren vil klæde miljøpunktet på til fremover selv at gennemføre undervisningen i samarbejdet med lærere og den bemandede legeplads. Tårnlegepladsen vil kunne bruge udstyret i andre aktiviteter på stedet, og en del af udstyret udlånes til lokale borgere.	Udstyr og naturformidler, 25.000 kr.

Tilskud fra Friluftsrådet, Covid-19 akutpulje til børns udeliv, juni 2020, Udlodningsmidler til Friluftsliv

Ansøger	Projekttitel	Projektbeskrivelse	Tilskud til ...
Naturskolerne i Rude Skov og Raadvad	Udeskolebase i Charlottenlund Skov	Etablering af base for udeskole i samarbejde med Maglegårdskolen. Andre lokale skoler og dagtilbud kan også bruge basen. Naturvejlederne giver lærere og pædagoger inspiration til, hvordan de kan tilrettelægge udeundervisning på egen hånd.	Borde-/bænkesæt, telte og cykelvogn, 23.500 kr.
Bækkehuset - Vallensbæk Naturskole	Livet i vores nære natur	Samarbejde med tre folkeskoler om undervisning i naturen. Det mobile udstyr og de skræddersyede forløb gør det nemmere at undervise i naturen. På hver skole udpeges en lærer-ambassadør, som står for vedligehold af udstyr, udbredelse af undervisning i naturen samt koordinering med naturvejlederen.	Vogne med udstyr til undersøgelser af dyrelivet, 42.300 kr.
Søndervangskolen Hammel	Samarbejde med de lokale spejdere	Udeliv og undervisning i samarbejde med KFUM-Spejderne i Hammel. Projektet skal være startskuddet til et fortsat samarbejde om brug af udearealer, faciliteter mv.	Materialer, 15.000 kr.
Hadbjerg Skole	Jæger for en dag	Undervisning om jagt i samarbejde med Hadbjerg-Ødum Jagtforening. Udstyret vil også være til brug for byens borgere i forbindelse med lån af Spejderhytten til diverse aktiviteter udenfor skoletid.	Udstyr til bueskydning, 7.000 kr.
Hadsten Gruppe KFUM Spejderne	Belægning i og omkring bålhytte	Samarbejde med børnehaven om børns læring og aktiviteter i naturen. Spejdergruppen har stillet sine udendørs faciliteter og toilet til rådighed for børnehaven som følge af corona-situationen. Projektet skal danne grundlag for fortsat samarbejde med de lokale børnehaver, dagplejere mv.	Bålsted, 20.000 kr.
Løsning Skole	Friluftsliv i engen, åen og skoven	Udeskole for elever med særlige behov i et samarbejde med herregården Merringgaard. Der er indgået aftale mellem skolens specialafdeling og godsejeren om, at eleverne frit kan bruge herregårdens naturområde, der grænser op til Gesager Å.	Undersøgelles- og friluftsudstyr, 9.500 kr.
As Friskole & Naturbørnehaven	Fra træernes top til havets bund	Friluftaktiviteter for børn i samarbejde med idrætsforening og juniorklub. Udstyret vil være til brug for lokalområdets institutioner og foreninger. Udstyret indgår i undervisningsforløb om biotoper og fødekæder.	Grej til træklatring, snorkling og fiskeri, 40.000 kr.
Herning Orienteringsklub	Naturløb omkring Uhre Friskole	Samarbejde om orienteringsløb i undervisning og aktiviteter for skole, SFO og børnehaven. Orienteringskortet vil være frit tilgængeligt fra skolens hjemmeside.	Kort, poster, undervisningsmaterialer samt kursus for lærere, 7.000 kr.

Tilskud fra Friluftsrådet, Covid-19 akutpulje til børns udeliv, juni 2020, Udlodningsmidler til Friluftsliv

Ansøger	Projekttitle	Projektbeskrivelse	Tilskud til ...
Idom-Råsted Skole og Børnehus	Naturoplevelse og lystfiskeri i Storåen	Brug af lystfiskeri i undervisningen i samarbejde med Holstebro og Omegns Lystfiskerforening. Fiskegrejet vil også kunne bruges af foreninger og borgere. Lystfiskeri forventes fremadrettet oprettet som valgfag for skolens elever.	Fiskegrej og honorar til instruktør, 12.000 kr.
Harboøre Skole og Børnecenter	Transportvogn m. indhold til udeliv	Udeundervisning i de nære naturområder, hvor lokale aktører stiller deres faciliteter til rådighed.	Cykeltrailer med natur- og bålgrej, 9.900 kr.
Det Maritime Hus	SUP Bords og fysisk træning	Friluftaktiviteter på vandet for lokale skoler og institutioner. Lærere og pædagoger tilbydes instruktion, så de efterfølgende selv kan stå for instruktion af eleverne.	SUP boards, vådragter og instruktørtimer, 50.000 kr.
Gammel Estrup - Herregårdsmuseet	Arkæolog for en dag	Inddragelse af elever i arkæologisk feltarbejde i samarbejde med Auning skole, Auning Bymuseum og Sønderhald Egnsarkiv. Museet stiller formidler og materialer til rådighed for underviserne. Eleverne deltager i udgravningen af et 400 år gammelt teglværk. Udstyret vil også kunne anvendes til udendørs undervisning på andre naturområder.	Metaldetektorer, skovle mv., 39.000 kr.
Anholt Skole og Børnehave	Fra hav og jord til bord	Udeliv og undervisning i naturen i et samarbejde med lokale foreninger og borgere. En gruppe lokale, heraf flere erhvervsdrivende, vil løbende bidrage med undervisning inden for fiskeri, naturens råvarer og træarbejde.	Bænke, borde, højbede, lerbageovn, fiske-, snitte- og bålgrej, 40.000 kr.
DII Stjernehuset	Havets hemmeligheder - Tang	Aktiviteter ved havet for børnehavebørn. Projektet er et samarbejde med Nordisk Tang. Udstyret vil blive opbevaret på Grenaa Naturskole. Aktiviteterne forventes fremadrettet udbredt til alle dagtilbud i Område Grenaa.	Waders, vandkikkerter, strygenet mv., 10.000 kr.
Støtteforeningen for Samsø Frie Skole - Skolen for børnedygtighe	Udeundervisning og lokale fællesskaber	Etablering af base for udeundervisning på skovområde ved Bisgård. Projektet sker i et samarbejde med skolen og en række andre lokale aktører.	Højbede, planter, udstyr, hængekøjer mv., 36.000 kr.
FDF Silkeborg 1	Udeskole for 0. klasserne på FDF grunden	Samarbejde med Vestre Skole om udendørs undervisning i naturen. FDF kredsen har udlånt sine udearealer til skolen i forbindelse med genåbningen. Udstyret vil være til brug for såvel skolens elever som FDF'erne.	Borde-/bænkesæt, bål- og naturgrej, hængekøjer mv., 18.400 kr.
Gl. Rye Skole	Hvorfor sidde inde, hvis alt håb er ude	Læring om naturen ved Klostermølle, Mossø. Projektet er et samarbejde med Natur & Ungdom og Voerladegård skole. Projektet styrker lærernes kompetencer i forhold til udeundervisning.	Telt, båludstyr, borde, bænke og værktøj, 13.000 kr.

Tilskud fra Friluftsrådet, Covid-19 akutpulje til børns udeliv, juni 2020, Udlodningsmidler til Friluftsliv

Ansøger	Projekttitle	Projektbeskrivelse	Tilskud til ...
Veng Skole & Børnehus	Middagslur i det grønne	Etablering af base for aktiviteter i skovområde. Projektet er et samarbejde med lokal lodsejer.	Shelter, 45.000 kr.
Harrevig Børnehus	Grejbank til børn i Harrevig	Naturaktiviteter ved fjorden. Projektet er et samarbejde med Hjerke-Harre Beboerforening og den lokale købmand, der står for udlån af grejet. Under covid-19 har foreningen stillet et klubhus ved stranden til rådighed for børnehaven. Alle lokale borgere kan gratis låne grejet.	Vaders, vandkikkerter og grejkasse, 20.000 kr.
Molsskolen	Udendørs svømmeundervisning	Vandaktiviteter for skolens elever i samarbejde med lokale foreninger. Projektet sker i samarbejde med Knebelbro Bådelaug, Knebelbro kajakklub og Søspejderne i Knebelbro.	Spærreline, 20.000 kr.
Thorsager Børnehus	Rum til udeliv - i fællesskab	Etablering af base for udelæring i samarbejde med skole, SFO og distriktsrådet. Distriktsrådet bidrager med at organisere frivillige til klargøring af området samt opbygning af lavvu. Der udarbejdes et årshjul med fokus på årstiderne, natur og udeliv, hvor lokale ildsjæle kan byde ind på at bidrage til børnenes læring. Faciliteterne vil også være base for lokale borgeres friluftsliv.	Lavvu, ovn, raftesæt mv., 40.000 kr.
DDS Hammershøj Gruppe	Klatring og smedning	Samarbejde med Hammershøj Skole om undervisning i det fri. Spejderne bidrager med en klatreinstruktør til skolens undervisning, og skolen stiller med en smedeinstruktør hos spejderne. Fremadrettet vil samarbejdet også involvere skolens SFO og klub.	Klatregrej og transportabel esse, 26.000 kr.
Nørreå Friskole & Børnehus	Udelivet for børn ved fælles Nørreå	Udendørs undervisning ved Nørreåen. Projektet er et samarbejde med Bliv Naturligvis-formidlere, ungdomsklub og Team Nørreå. Den lokale gruppe af Bliv NaturligVis-formidlere instruerer lærerne og bidrager til implementering af de nye materialer og faciliteter i undervisningen. Lejrskoler og andre interesserede vil også kunne gøre brug af udstyret.	Tipi, fiskegrej, ruser mv., 40.000 kr.
Tranbjerg Børnenes Venner	Nyt udeområde ved Tranbjerg skolen	Udendørs undervisning for elever på Tranbjerg Skolen. Foreningen bidrager til at mobilisere frivilligt arbejde til projektet.	Borde, bænke, bålsted, højbede og planter, 18.000 kr.
Kragelundskolen	Øgede friluftsfaciliteter i lokalområdet	Etablering af shelter i samarbejde med FDF Aarhus 9. Shelterpladsen skal fungere som base for udeskole og overnatning i naturen.	Shelter, 50.000 kr.

Tilskud fra Friluftsrådet, Covid-19 akutpulje til børns udeliv, juni 2020, Udlodningsmidler til Friluftsliv

Ansøger	Projekttitle	Projektbeskrivelse	Tilskud til ...
Elev Skole	Opbygning af grejbaser ved spejderhytter	Udendørs undervisning på to spejdergrunde. Projektet er et samarbejde med FDF Ellevang-Risskov og DDS Aros division. Hver skoleklasse tilbringer en undervisningsdag i naturen per uge. Udstyret vil være til brug for både elever, spejdere og FDF'ere.	Krible-krable-kasser, bålgrej mv., 36.000 kr.
Sæby Søbads Venner	Samarbejde om børns udeliv	Læring om natur ved Strandpark Sæby Nordstrand. Projektet er et samarbejde med Sæby Friskole, Sæby Skoleafdeling og Børnehuset Sætturvej. Der er samarbejde med kommunens naturvejledere. Grejet vil også være til brug for lokale borgere og turister.	Waders, fiskenet, redningsveste, vandkikkerter mv., 50.000 kr.
Strandby Skoleafdeling	Anlæg af skolehave	Etablering af skolehave i samarbejde med foreningen Fællesvirke. Frivillige fra foreningen samt elever og lærere vil stå for havens etablering. Naturvejledere inddrages i forbindelse med undervisningen i haven.	Højbede, borde, bænke, kompostbeholdere mv., 26.000 kr.
MAN Energy Solutions	Biodiversitets-projekt	Etablering af base for udeskole på naturareal, der stilles til rådighed for skoler og institutioner. Pensionistklub og dagtilbud for voksne handicappede inddrages i områdets vedligehold.	Halvtag, borde-/bænkesæt, tavler og flis, 49.000 kr.
KFUM spejderne Tranum	Udeliv	Udendørs undervisning i et samarbejde med Tranum Skole. Udstyret vil være til brug for både spejdere og elever. Spejdere bidrager med vejledning som led i skolens undervisning.	Båludstyr, udekøkken, kikkert, skur, brændekløver mv., 15.000 kr.
Mariagerfjord Naturskole	Udeskole for alle	Etablering af udeområde til leg og læring. Projektet er et samarbejde med Valsgård Skole og Børnehaven Myretuen.	Sheltere og borde-/bænkesæt, 30.000 kr.
M. C. Holms Børnehus	Naturbusser	Udeliv og læring i naturen. Projektet er et samarbejde med naturvejleder og lokale foreninger. Lokale foreninger og andre lodsejere har stillet deres arealer og faciliteter til rådighed for institutionen som følge af corona-situationen.	Ladcykler og udstyr til naturformidling, 40.000 kr.
Sortebakkeskolen	Fiskestarterkit	Inddragelse af lystfiskeri i undervisningen. Projektet er et samarbejde med skoletjenesten på Boldrup Museum. Udstyret udlånes gratis til alle skoler, SFO'er og specialklasser i Rebild og Mariagerfjord kommuner. Det medfølgende undervisningsmateriale og instruktionsvideo gør det nemt for lærerne at inddrage lystfiskeri i forskellige faglige sammenhænge. Skoletjenesten vil stå for udlån og vedligehold.	Udarbejdelse af undervisningsmateriale samt fiskegrej og cykeltrailer, 11.000 kr.

Tilskud fra Friluftsrådet, Covid-19 akutpulje til børns udeliv, juni 2020, Udlokningsmidler til Friluftsliv

Ansøger	Projekttitel	Projektbeskrivelse	Tilskud til ...
Vilsted Friskole	Lystfiskeri	Udeundervisning ved å og sø i samarbejde med lystfiskerforening. Foreningen bidrager med teoretisk og praktisk undervisning af eleverne.	Fiskeudstyr, 6.000 kr.
Børnehaven Bikuben	Mobilt udeværksted og nysgerrig på natur	Naturaktiviteter for 3-10-årige. Projektet er et samarbejde med Gug Skole og Harde Knud spejdergruppe.	Snittekasser, krible-krable-kasser, transportvogne mv., 23.000 kr.
Skansevejens Skole	Ung i Naturen Grunduddannelse	Opstart af uddannelse i brug af naturen. Eleverne opnår duelighedstegn i at lave bål, mad i det fri, førstehjælp, kendskab til dyr mv. Projektet sker i samarbejde med lokale spejderforeninger, ungdomsskolen og skoletjenesten. Uddannelsen foregår hos de forskellige spejderforeninger, på øen Egholm ved Aalborg, på fjorden og i skoven. Projektet gør eleverne i stand til at tage ud i naturen og leve i og af den, herunder at færdes på fjorden. Spejderforeningerne bidrager til at udarbejde uddannelsesplanen baseret på spejderbevægelsernes mærkesystemer.	Udstyr, 29.000 kr.
Heldagskolen Lindersvold	Udendørs klasseværelse	Udeundervisning for specialskolens elever. Projektet sker i samarbejde med STU og højskole.	Bålhytte, 30.000 kr.
Møllebakkeskolen	Udeskole i højmosen Horreby Lyng	Undervisning i naturen for skolens elever. Projektet sker i samarbejde med kommunens naturvejleder og naturenhed. Der udarbejdes undervisningsmateriale, der skal gøre det nemt at inddrage højmosen i undervisningen. Undervisningsmaterialet (dansk, matematik, natur og teknik) vil være frit tilgængeligt for alle på www.horrebylyng.dk	Materialer, 40.000 kr.
Vipperød Skole	Naturplads på Malthe Kros lod	Etablering af sheltere og bålplads i samarbejde med børnehaven, spejdergruppe og borgerforening. Shelterpladsen etableres i et bynært naturområde, og den vil være offentligt tilgængelig. Projektet vil medføre, at alle klasser kan tilbydes udeskole en dag om ugen, og at børnehaven kan indføre en fast ugentlig udedag.	Sheltere, 43.000 kr.

Tilskud fra Friluftsrådet, Covid-19 akutpulje til børns udeliv, juni 2020, Udlodningsmidler til Friluftsliv

Ansøger	Projekttitle	Projektbeskrivelse	Tilskud til ...
UngHolbæk - Fritid og Forebyggelse	SUP – seje unge padler	Udeliv og undervisningsforløb på Holbæk fjord for 13-17-årige. Projektet er et samarbejde med ungdomsklubber, ungdomsskolen, grejbanken, skoler og boligsociale områder. Udstyret anvendes af ungdomsskolen, ungdomsklubber, sommerferieaktiviteter, skoler mv. Udstyret opbevares i Grejbank Holbæk, hvorfra det udlånes til institutioner og foreninger på samme vilkår som det øvrige udstyr.	SUP-udstyr, 45.000 kr.
Vemmedrup Børnehave	Forbedring af naturens læringsmiljøer	Udendørs læring i samarbejde med naturvejlederne fra Borup Naturskole. Naturvejlederen bidrager til udvikling af aktiviteterne.	Bålgrej, højbede, fuglekasser, telte mv., 6.500 kr.
Børnehuset Møllebjerghave	Nyt uderum med bålplads og grejkasser	Etablering af base for leg og læring i naturen ved Gundestedgård. Projektet er et samarbejde med privat lodsejer og Nationalpark Skjoldungernes Land. Nationalparken udarbejder aktivitetsark og afholder ture for daginstitutionen med naturvejleder. Bålpladsen og grejet vil være til brug for lokale børnehavegrupper og dagplejebørn.	Bålplads, grejkasse og ekstern løn, 21.000 kr.
Kirke Saaby Skole og SFO	Aktivitet og læring i naturen	Læring og bevægelse i naturen via app med lokale natureventyr. Projektet er et samarbejde med Natureventyr, Nationalpark Skjoldungernes Land, bibliotekerne og kommunen. App'en gør det nemt for lærere og pædagoger at flytte undervisning om natur, kultur og historie ud i naturen. Fortællingerne vil være gratis tilgængelige for alle i minimum to år.	Materialer og ekstern løn, 20.000 kr.
Odden Vuggestue og Børnehave	Cykeleventyr på naturskønne Odden	Læring og oplevelser i naturen. Lokale fiskere, landmænd samt naturvejleder fra Geopark Odsherred bidrager med deres viden og kompetencer til aktiviteter og formidling om naturen. Søllerød Lejren stiller sine arealer og toilet til rådighed. Cyklerne skal gøre det nemmere at tage på heldagsudflugter i naturen.	To ladcykler, 30.000 kr.
UNESCO Global Geopark Odsherred	Den nære natur - på afstand	Udvikling af undervisningsforløb i samarbejde med Egebjerg Skole. Et mobilt feltlaboratorium skal gøre det nemmere for lærere at flytte undervisningen ud i naturen. Udstyret vil fremadrettet indgå i geoparkens permanente undervisningstilbud til skoler, fritids- og dagtilbud.	Mikroskoper, 20.000 kr.

Tilskud fra Friluftsrådet, Covid-19 akutpulje til børns udeliv, juni 2020, Udlodningsmidler til Friluftsliv

Ansøger	Projekttitle	Projektbeskrivelse	Tilskud til ...
Nordgårdsskolen	Sanse/nyttehave og forhindringsbane	Undervisning i det fri for elever på specialskole. Projektet er et samarbejde med naturvejleder fra Nationalpark Skjoldungernes Land. Eleverne deltager i etableringen. Naturvejlederen og WeDoNature bidrager med vejledning og praktisk hjælp.	Sanse- og nyttehave samt forhindringsbane, 30.000 kr.
Søndermarksskolen	Frisk luft på skoleskemaet	Samarbejde med Sorø Orienteringsklub om brug af orienteringsløb i undervisningen.	Kort, undervisning og poster, 8.500 kr.
Haverefugiet	Udeaktivitet med Haverefugiet	Naturaktiviteter for børn fra Frederiksberg Skole og daginstitutionen Grønnegården. Frivillige bidrager til aktiviteter og formidling. Samarbejdet med skolen forventes udvidet via etablering af skolehaver. Toiletfaciliteterne gør det muligt for flere institutioner at benytte skovområdet.	Mobil toiletvogn, 40.000 kr.
Sorø Borgerskole	Naturvognen	Undervisning og aktiviteter i naturen i samarbejde med DDS Karl af Riise. Udstyret er til brug for både elever og spejdere. Spejdere vil indgå som naturambassadører og rollemodeller for elever på skolens 0.-5. årgang.	Vogne med udstyr til naturundersøgelser, 32.000 kr.
Foreningen Kongskilde Naturcenter	VANDløbet Sorø	Undervisningsforløb i den nære natur. Projektet er et samarbejde med En Verden Med Vand, DDS Karl af Riise og fire lokale skoler. Undervisningsmaterialer og poster udvikles og testes sammen med skolerne. Udstyr og vejledninger gør det nemt for lærere og pædagoger at flytte undervisningen ud i skolernes nærområder. Konceptet vil også være til brug for kommunens øvrige skoler.	Materialer og ekstern løn, 50.000 kr.
Frederiksberg Skole	Findvej - Frederiksberg skole	Udendørs undervisning med orienteringsløb på skolens areal og i Feltskoven. Projektet er et samarbejde med Sorø Orienteringsklub. Posterne er offentligt tilgængelige. Orienteringskort gøres tilgængelige via www.findveji.dk Orienteringsløb vil indgå på alle klassetrin i såvel idrætsundervisningen som i andre fag. Sorø Kommunes Nyttejob vil bistå med nedgravning af posterne.	Kort, poster, undervisningsmaterialer mv., 45.000 kr.
Stevns Friskole	Aktivt Corona udeliv	Brug af naturen i undervisningen i samarbejde med DDS Klintekongen Gruppe og Rødvig Gymnastik og Idrætsforening. Frivillige bidrager med rådgivning og undervisning i samarbejde med skolens lærere. Der samarbejdes med projektets partnere om brug af udstyret.	Diverse udstyr, 20.000 kr.

Tilskud fra Friluftsrådet, Covid-19 akutpulje til børns udeliv, juni 2020, Udlodningsmidler til Friluftsliv

Ansøger	Projekttitle	Projektbeskrivelse	Tilskud til ...
Kulsbjerg Skole	Undersøgelse af å og sø i lokalområde	Undervisning i naturen i samarbejde med naturvejleder. Mellemtinsklasser udnævnes på skift til at være "Å-ambassadører", som skal formidle deres viden om åen til blandt andet indskolingsklasser.	Undersøgelsesudstyr, 7.000 kr.
Rudme Friskole, Børnehave & Vuggestue	Natur, udeliv og sanselighed i det nære	Læring og aktiviteter i det fri. Lokalerådet bidrager med viden og koordinering af arbejdskraft i etablering og forankring af projektet. Frivillige fra lokalområdet bidrager med arbejdskraft til etablering og vedligehold.	Bålhytte, grej, højbede, planter mv., 30.000 kr.
Simmersted Naturskole	Bålhytte	Udeliv og undervisning i naturen i samarbejde med Simmersted Friskole og Fribørnehave. Frivillige etablerer bålplads og bænke.	Bålhytte, 45.000 kr.
Hammelev Spejder DDS	Kom tæt på naturen	Udeaktiviteter på spejdernes grund i samarbejde med Børnenes Hus. Spejdergruppen har udlånt sit område til institutionen som følge af corona-situationen. Faciliteterne vil også være til brug for skolen, borgere samt arrangementer for byens familier.	Tipi og bålplads, 40.000 kr.
Stepping Natur og Idrætsbørnehus	Opstart af skovgruppe	Etablering af fast base på skovområde, der er stillet til rådighed af menighedsrådet. Udebasen forventes udvidet med bålhus og shelter. Basen vil også være til brug for friskole og SFO.	Multtoilet, 35.000 kr.
Eltang Skole og Børnehave	Børn på banen	Udendørs aktiviteter og undervisning for 3-13-årige i samarbejde med Birkemose Golfclub. Udstyret vil også være til brug for forældre til familieaktiviteter i weekender og ferier. Der vil blive tilknyttet "golf-onkler og -tanter" fra klubbens medlemmer til klasserne, så eleverne kan få instruktion under forløbene. Udstyret indgår, sammen med aktiviteter om f.eks. naturgenopretning, i en større sammenhæng med udeundervisning i matematik, natur/teknik og dansk.	Golfudstyr, 20.000 kr.
Kolding Sportsfiskerforening	Kolding Fiskeskole	Undervisning i naturen med lystfiskeri for børn i skoler og institutioner. Frivillige lystfiskere står for undervisningen.	Fiskeudstyr og trailer, 48.000 kr.
Langeland Ungdomsskole	Ung i naturen	Undervisning og fritidsaktiviteter i naturen i et samarbejde mellem ungdomsskole, specialskoletilbud, skoler og foreninger. Ungdomsskolen står for opbevaring, vedligehold samt udlån af udstyret til skoler, fritidsklubber og foreninger. Parterne i projektet samarbejder om undervisning, lærere og instruktører.	Mosteri samt udstyr til friluftsliv, fiskeri og orienteringsløb, 50.000 kr.

Tilskud fra Friluftsrådet, Covid-19 akutpulje til børns udeliv, juni 2020, Udlodningsmidler til Friluftsliv

Ansøger	Projekttitle	Projektbeskrivelse	Tilskud til ...
Børnehuset Skattekosten	Lær naturen på din ø at kende	Læring og aktiviteter i naturen. Projektet er et samarbejde med Øhavets Smakke- og Naturcenter og Strynø spejdergruppe.	Redningsveste, vaders, bål- og snittegrej, undervandskikkerter, 17.000 kr.
Nyborg Heldagsskole	Undervisning ved strand og hav	Undervisning i det fri for specialskolens elever. Den blå udeundervisning indgår som en fast del af skolens årsplan. Eleverne undervises i snorkling, SUP og undersøgelser af havbunden og dens liv. Heldagsskolen og Nyborg ungdomsskole samarbejder om udepædagogik blandt andet via "naturskolen" ved Nyborg Strand.	SUP-udstyr, vådragter, snorkelsæt, vaders, veste mv., 40.000 kr.
Ejerslykkeskolen	Udeliv med fokus på faglighed og trivsel	Udeundervisning og friluftaktiviteter i samarbejde med DDS Lumby-Stige. Spejdergruppen vil hjælpe med sparring i forhold til undervisningen i coronatiden. Samarbejdet vil fremover omfatte brug af hinandens udstyr og arealer.	Naturgrej, rafter, trækvogne, 31.800 kr.
Skibhusgårdens Natur- og Friluftscener	Bålførøb med 4.-5. klasser	Undervisningsforløb med bålaktiviteter for skoleklasser i Odense Kommune. Skolerne vil fremadrettet kunne komme på friluftscenret og bruge udstyret på egen hånd.	Bålsted, udstyr og værktøj, 35.000 kr.
Tarup-Davinde I/S	Grejbank hjælper skoler ud i naturen	Udeliv og undervisning i naturen. Projektet er et samarbejde med Naturskolen Åløkkestedet og 12 skoler i Odense og Faaborg-Midtfyn kommuner. Skolerne kan booke udstyret via Skolernes Grejbank i Tarup-Davinde. Naturvejlederen på naturskolen vil sammen med kontaktlærergruppen udvikle nyt undervisningsmateriale, som knytter sig til udstyret, og som vil blive introduceret til lærerne på årlige introkurser.	Materialer, 13.000 kr.
Stjernegruppen (Blå Spejder)	Sammen om mad i det fri	Bålaktiviteter med vilde råvarer i et samarbejde med Fund Friskole. Spejderne udarbejder inspirationsmateriale om bålmad, og giver lærerne sparring i forbindelse med undervisningen. Grejet er til brug for både spejdere og elever.	Bålu dstyr, 10.000 kr.
Børge Hinsch Fondens Naturskole	Naturvejlederbesøg i skolens lokalområde	Naturskolens samarbejde med skoler i Svendborg og Langeland kommuner. Lærerne får inspiration og vejledning til at flytte mere af undervisningen ud i den nære natur.	Grej, 29.000 kr.

Tilskud fra Friluftsrådet, Covid-19 akutpulje til børns udeliv, juni 2020, Udlodningsmidler til Friluftsliv

Ansøger	Projekttitle	Projektbeskrivelse	Tilskud til ...
Svendborg Natur- og Miljøskole	Aktivitetskasser	Udstyr, der skal gøre det nemmere for skoler og institutioner at gennemføre undervisning og aktiviteter i naturen ved naturskolen. Grejet udlånes gratis sammen med instruktioner til, hvordan aktiviteterne kan gennemføres. Grejet vil fremadrettet være tilgængeligt for alle, der bruger naturskolen på egen hånd, såsom familier og andre grupper.	Aktivitetskasser, 5.000 kr.
Sejl- og Friluftscenret på Thurø	Tipi til sejlcenteret	Tipi til brug for skolers udeundervisning og friluftaktiviteter. Tipien skal imødekomme skolernes øgede brug af sejlcenteret, som følge af corona-situationen.	Tipi, 20.000 kr.
Børnehusets Venner	Renovering af skurvogn	Etablering af base for aktiviteter i naturen. Projektet er et samarbejde med Børnehuset Himmelblå.	Indretning af skurvogn, 18.000 kr.
Kastanjehaven Næsbjerg - Dagtilbud Øst	Mulighed for at snitte i træ i naturen	Udeaktiviteter for børnehavebørn i et samarbejde med DDS Næsbjerg spejdergruppe. Spejdergruppen har under corona-krisen udlånt sine udearealer til børnehaven. Udstyret vil være til brug for både børnehaven og spejdergruppen.	Snittebænke, knive og workshop, 18.700 kr.
Mølholm Skole	Udeskole i FDFs bålhytte	Undervisning i naturen i samarbejde med FDF Vejle 1. FDF-kredsen har udlånt sine udearealer til skolen i forbindelse med genåbningen. Udstyret skal fremadrettet anvendes til at styrke skolens undervisning i det fri.	Snittekasser og båludstyr, 9.000 kr.
Ågård Naturlaug	Sti til madpakkehus og aktivitetsbro	Etablering af base for udendørs aktiviteter ved Vester Nebel Å. Projektet sker i samarbejde med Ågård Børnehave og Øster Starup Skole. De nye faciliteter gør det nemmere at iværksætte udendørs aktiviteter for børnene i den ekstraordinære covid-19 situation. I madpakkehuset opbevares grej til brug for aktiviteter i naturen.	Madpakkehus, 50.000 kr.
Kollerup Skole	Nyt udendørs læringsrum i lokalsamfundet	Etablering af faciliteter til udendørs læring og friluftsliv. Projektet er et samarbejde med naturvejleder, Kollerup Børnehus samt Vindlev og Sandvad beboerforeninger. Der udvikles læringsforløb i samarbejde mellem lærere, pædagoger og naturvejleder. Børnehaven og beboerforeningerne vil efterfølgende anvende faciliteterne til udendørs aktiviteter.	Udekøkken, borde-/bænkesæt og plancher om natur, 30.000 kr.
Skibet Børnehus	Tilde Trolds hule- multifunktionel hytte	Etablering af base for udeliv i skovområde, der stilles til rådighed af Skibet kirke. Hytten er også til gavn for skoleelever, Økologiets naturvejlederaktiviteter, kirkens brugere mv.	Bålhytte, 45.000 kr.

Tilskud fra Friluftsrådet, Covid-19 akutpulje til børns udeliv, juni 2020, Udlokningsmidler til Friluftsliv

Ansøger	Projekttitle	Projektbeskrivelse	Tilskud til ...
Bredsten-Gadbjerg skole	Samarbejde med Bredsten Spejderne	Udendørs undervisning i naturen på spejdernes udeområde.	Rygsække med naturundersøgelsesudstyr, 20.000 kr.
DDS Bredsten Spejderne	Udeliv for børn og unge i Bredsten	Samarbejde med Bredsten Skole om udeundervisning i Katdal-skoven. Spejderne har udlånt deres stortelt og skovareal m. faciliteter til skolen, der manglede lokaler som følge af corona-krisen.	Snitte-, natur- og bålgrøj, 20.000 kr.
Vinding Skole	Biodiversitet og udeundervisning	Udeundervisning i et samarbejde med lokale afdelinger af Danmarks Naturfredningsforening og Dansk Ornitologisk Forening. Frivillige fra foreningerne bidrager med viden om fugle, sommerfugle, registrering og artsbestemmelse.	Bålgrøj, bede, planter, fuglekasser, borde-/bænkesæt mv., 23.000 kr.
Kelstrup Naturskole	Natur- og bevægelsespatruljen rykker ud	Udbredelse af udeskole i Aabenraa Kommune. Projektet er et samarbejde med udeskoleambassadører fra ni folkeskoler. Skolerne kan booke udstyr og eksterne kompetencer inden for udeskoledidaktik, hvilket gør det nemt for lærerne at inddrage naturen i undervisningen. Projektet sker som led i kommunens indsats (SundSkole 2020) for øget bevægelse og udeskole i undervisningen.	Materialer og depoter med udstyr, 50.000 kr.